
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

jaargang 1990

602
Besluit van 5 december 1990, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van artikel 5 van de 
Loodsenwet (Stb. 1988, 353)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van 22 
november 1990, nr. S/J 31.993/90, Directoraat-Generaal Scheepvaart 
en Maritieme Zaken;

Gelet op artikel 69 van de Loodsenwet (Stb. 1988, 353);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel 5 van de Loodsenwet (Stb. 1988, 353) treedt in werking met 
ingang van 1 januari 1991.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de uitvoering 
van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 5 december 1990
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 
J. R. H. Maij-Weggen

Uitgegeven de twintigste december 1990

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

017121 F
ISSN 0920 2064
SDU uitgeverij's-Gravenhage 1990 Staatsblad 1990 602



  

 

 
 

 

 

 

Nota Nota vvaann  ttooeeliclichhttiningg

De Loodsenwet (Stb. 1988, 353) is, met uitzondering van artikel 5, op 
1 september 1988 in werking getreden. Op het tijdstip van inwerking
treding van de Loodsenwet kon aan artikel 5 van de wet nog geen 
uitvoering worden gegeven. Inmiddels is het Besluit certificaatloodsen 
(Stb. 1990, 507), dat uitvoering geeft aan genoemd artikel, tot stand 
gekomen. Artikel 5 van de Loodsenwet kan derhalve in werking treden. 
De inwerkingtredingsdatum is in het onderhavige besluit bepaald op 1 
januari 1991. Het Besluit certificaatloodsen treedt, op grond van artikel 
32 van dat besluit, eveneens op die datum in werking.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
J. R. H. Maij-Weggen

Staatsblad 1990 602 2

S R


	stb-1990-602

